
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1190/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: FORNITURA DI KIT DI ASSISTENZA ALLA MEDICAZIONE GENERICA NON 
INVASIVA E PER INTERVENTI DI PICCOLA CHIRURGIA AMBULATORIALE 
E/O SPECIALISTICA DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: RINNOVO DEL 
CONTRATTO CON LA SOCIETA’ CAM HOSPITAL SRL DAL 02/05/2025 FINO AL 
01/05/2027 PER IMPORTO PARI A € 153.862,74  IVA INCLUSA– CIG LOTTO A: 
9234429BDF, CIG LOTTO B: 92344350D6

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- con delibera n. 2575 del 09/11/2022, questa ASST ha disposto l’affidamento del contratto di fornitura di kit di 
assistenza alla medicazione generica non invasiva e per interventi di piccola chirurgia ambulatoriale e/o 
specialistica (kit sutura) alla società Cam Hospital S.R.L. con sede legale in Paola (CS), Via Santomaco n. 1 
Codice Fiscale e Partita IVA n. 02152610784, per il periodo 01/11/2022 - 01/11/2025, alle condizioni di cui all’ 
offerta economica conservata agli atti del procedimento, per l’importo complessivo di Euro 110.283,00 € =oltre 
Iva al 22% per un importo complessivo lordo di € 134.545,26 – CIG LOTTO A: 9234429BDF, CIG LOTTO B: 
92344350D6;
- con delibera n. 2077 del 24/12/2024 si è provveduto a:

 incrementare l’autorizzazione di spesa n. 2024002549, e a decurtare l’autorizzazione di spesa n. 
2025002549, rilasciate rispettivamente ai bilancio d’esercizio 2024 e 2025 con delibera n. 2575 del 
09/11/2022;

 estendere, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii., il contratto del valore pari a 
complessivi € 1.813,00 IVA per le necessità delle case di comunità, con autorizzazione di spesa n. 
2024002572, codice progetto: P-CDC CASE DI COMUNITA' COSTI – PTP CASECOMUNI;

 rideterminare la scadenza del presente contratto, dall’01/11/2025 al 01/05/2025;

Vista la comunicazione email trasmessa e conservata agli atti d’ufficio, con cui la SC Centro Logistico e 
Servizi Generali, alla luce della scadenza del contratto in essere in data 01/05/2025, ha comunicato l’esigenza 
di garantire l’approvvigionamento della fornitura in parola;

Preso atto che a pag. 3 nella sezione “Opzioni” del Documento Patti e Condizioni relativo alla procedura in 
argomento, l’ASST Santi Paolo e Carlo ha previsto la clausola di rinnovo della fornitura di kit di assistenza alla 
medicazione generica non invasiva e per interventi di piccola chirurgia ambulatoriale e/o specialistica (kit 
sutura) per un periodo di 24 mesi;

Considerato che, in funzione della prossima scadenza contrattuale, accertata l’assenza di convenzioni e vista la 
necessità di garantire la fornitura, la SC Gestione Acquisti ha proceduto a comunicare tramite nota PEC  in data 
29/04/2025 alla società Cam Hospital S.R.L., aggiudicataria del vigente contratto, l’intenzione di procedere al 
rinnovo del contratto, dal 02/05/2025 al 01/05/2027;

Dato atto che la società ha dichiarato la propria disponibilità al rinnovo del contratto de quo, come da nota 
conservata agli atti del procedimento, alle medesime condizioni economiche, tecniche e giuridiche attualmente 
praticate;

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra:
- di autorizzare il rinnovo della fornitura in oggetto e di cui alla summenzionata deliberazione n. 2575/2022, 
come espressamente previsto a pag. 3 del Documento Patti e Condizioni;
- di riservarsi la facoltà di recedere anticipatamente dal contratto in argomento, qualora nel corso della sua 
vigenza, venisse attivata una Convenzione Aria/Consip S.p.a. per l’acquisto di analoga fornitura; 

Dato atto che il costo complessivo derivante dall’assunzione del presente provvedimento, per il periodo  
02/05/2025 - 01/05/2027, ammonta ad € 126.117,00, oltre IVA al 22%, pari ad € 27.745,74= per l’importo 
complessivo lordo di € 153.862,74, per i prodotti e fabbisogni indicati nella tabella allegata (allegato 1), parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, come di seguito dettagliato:

DESCRIZ
IONE 

CIG FABBISO
GNO 24 

IMPORTO 
NETTO

IMPORTO 
LORDO

AGGIUDICA
TARIO 

INDIRIZZO P. IVA

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

FORNIT
URA

MESI

LOTTO 1: 
KIT DI 
SUTURA 
A

9234429
BDF

30.900 €112.167,00 € 136.843,74

LOTTO 2: 
KIT DI 
SUTURA 
B

9234435
0D6

4.500 € 13.950,00 € 17.019,00

Cam Hospital 
S.R.L.

VIA 
SANTOMAR
CO 1 - 87027 
- PAOLA 
(CS)

0215261078
4

TOTALE € 126.117,00 € 153.862,74

Dato atto che il costo complessivo riveniente dall’assunzione del presente provvedimento trova copertura 
come di seguito descritto:

ANNO IMPORTO IVA 
22% INCL. CDR CONTO ECONOMICO AUTORIZZAZIONE

2025 € 51.287,58 2025002549/1

2026 € 76.931,37 2026002549

2027 € 25.643,79

ALB

3B010152 “D.M.: Cnd T -
Dispositivi di

protezione e ausili
per

incontinenza (d.
lgs. 46/97)

(Provveditorato)”
2027002549

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SC Centro Logistico e Servizi Generali che ha provveduto ad 
emettere la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto;

Confermato quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi della vigente normativa in materia, Helga 
Buonfine, Dirigente presso la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali;

Atteso la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, per quanto di competenza, provvederà all’emissione degli 
ordinativi di acquisto per l’esecuzione alla fornitura, dopo l’adozione del presente provvedimento;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, che attesta la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo ff, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione.

DELIBERA

Per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di autorizzare  il rinnovo contrattuale della fornitura di kit di assistenza alla medicazione generica non 
invasiva e per interventi di piccola chirurgia ambulatoriale e/o specialistica (kit sutura), di cui alla 

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

delibera n. 2575 del 09/11/2022,  come espressamente previsto a pag. 3 del “DPC”, per il periodo di 24 
mesi, dal 02/05/2025 al 01/05/2027, per un importo pari ad € 126.117,00, oltre IVA al 22%, pari ad € 
27.745,74= per l’importo complessivo lordo di € 153.862,74, per i prodotti e fabbisogni indicati nella 
tabella allegata (allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come di seguito 
dettagliato:

DESCRIZ
IONE 
FORNIT
URA

CIG FABBISO
GNO 24 
MESI

IMPORTO 
NETTO

IMPORTO 
LORDO

AGGIUDICA
TARIO 

INDIRIZZO P. IVA

LOTTO 1: 
KIT DI 
SUTURA 
A

9234429
BDF

30.900 €112.167,00 € 136.843,74

LOTTO 2: 
KIT DI 
SUTURA 
B

9234435
0D6

4.500 € 13.950,00 € 17.019,00

Cam Hospital 
S.R.L.

VIA 
SANTOMAR
CO 1 - 87027 
- PAOLA 
(CS)

0215261078
4

TOTALE € 126.117,00 € 153.862,74

2. che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova copertura come di seguito 
descritto:

ANNO IMPORTO IVA 
22% INCL. CDR CONTO ECONOMICO AUTORIZZAZIONE

2025 € 51.287,58 2025002549/1

2026 € 76.931,37 2026002549

2027 € 25.643,79

ALB

3B010152 “D.M.: Cnd T -
Dispositivi di

protezione e ausili
per

incontinenza (d.
lgs. 46/97)

(Provveditorato)”
2027002549

3. che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

4. di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi della normativa vigente, Helga 
Buonfine, Dirigente presso la SC Centro Logistico e Servizi Generali;

5. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

6. di dare mandato alla Segreteria della SC Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente 
provvedimento alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali e al DEC di cui al punto 4, per il seguito 
di competenza; 

7. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di 
Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. 
n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.  

Pagina 4 di 5



LOTTO 
DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

CODICE PRODOTTO CND N. REPERTORIO FABBISOGNO 24 MESI FABBISOGNO MENSILE CODICE ORACLE
PREZZO UNITARIO 
OFFERTO IVA ESCL.

IMPORTO 2025 IVA 
ESCL

IVA 22% IMPORTO 2025 IVA INCL. IMPORTO 2026 IVA ESCL IVA 22% IMPORTO 2026 IVA INCL. IMPORTO 2027 IVA ESCL IVA 22% IMPORTO 2027 IVA INCL.
IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCL

IVA 22%
IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA INCL.

CIG

1 Kit sutura A MEPI24 5 T0202 1873062 30.900 1.288 366093                                    3,63 €                 37.389,00 €                            8.225,58 €                          45.614,58 €                          56.083,50 €                          12.338,37 €                          68.421,87 €                          18.694,50 €                            4.112,79 €                          22.807,29 €                       112.167,00 €                          24.676,74 €                       136.843,74 €  9234429BDF

2 Kit sutura B MEPI24 6 T0202 1873074 4.500 188
366094

                                   3,10 €                    4.650,00 €                            1.023,00 €                            5.673,00 €                            6.975,00 €                            1.534,50 €                            8.509,50 €                            2.325,00 €                               511,50 €                            2.836,50 €                          13.950,00 €                            3.069,00 €                          17.019,00 € 92344350D6 

                      126.117,00 €                          27.745,74 €                       153.862,74 € 

Pagina 5 di 5


		2025-07-21T13:16:16+0200
	DIEGO LAURITANO


		2025-07-23T12:52:30+0000


		2025-07-23T15:03:10+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-23T15:15:14+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-23T15:23:49+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-23T15:27:58+0200
	DARIO LAQUINTANA




